

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران:

انتقاد شهرداری از شکل گیری سکونتگاه‌های غیررسمی در حریم پایتخت

سرویس سیاسی – معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با بیان این که سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرده است که تعیین تکلیف موارد مربوط به حریم شهر تهران برعهده شهرداری است، گفت: در حال حاضر شاهد آن هستیم در محدوده‌هایی از حریم تهران که در سال‌های اخیر در اختیار شهرداری قرار داشته، یک ساختمان غیرمجاز ساخته شده است، اما، در محدوده‌هایی که در اختیار شهرداری قرار

نداشته، ده‌ها سکونتگاه غیررسمی شکل گرفته است. در سال‌های اخیر اختلافات متعددی بین شهرداری و استانداری تهران در نحوه مدیریت حریم پایتخت وجود داشته است و همچنین شاهد وجود تعارضاتی بین شهرداری پایتخت و مدیریت شهری برخی شهرهای اقماری تهران در زمینه تعریف محدوده حریم و شیوه تقسیم مسئولیت‌ها و اعمال مدیریت‌ها در محدوده‌های مختلف حریم تهران و مناطق اطراف آن بوده‌ایم. این مسئله باعث ایجاد سردرگمی در بین شهروندان بخصوص ساکنان مناطق مجاور حریم یا مالکان زمین‌های حریم شده و به تخلفاتی مثل تغییر کاربری‌ها و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حاشیه تهران دامن زده است. استاندار تهران بر اساس قانون تقسیمات کشوری، معتقد است که شهرداری‌ها فقط متولی رسیدگی به حریم بخش مرکزی شهر هستند، اما شهرداری تهران تأکید دارد بر اساس طرح جامع شهر تهران مصوب سال ۸۶ و طرح راهبردی مدیریت حریم تهران مصوب سال ۹۲، باید مدیریت تمام محدوده حریم پایتخت با مساحت بیش از ۵ هزار و ۹۰۰ کیلومتر مربع به مدیریت شهری واگذار شود، این در حالی است که در حال حاضر تنها یک هزار و ۳۲۷ کیلومتر مربع از حریم تهران در اختیار شهرداری قرار دارد. نکته مهم دیگر این که با وجود ابلاغ طرح مدیریت راهبردی تهران تهران توسط شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در ۹۵ سال، اما به گفته علی اکبر فاضلی،مدیرکل حریم تهران،استاندار تهران ۶ سال گذشته از ابلاغ این طرح ممانعت کرده‌است. البته آن طور که اخیر افاضی به اینا گفته است، قرار است در آینده یک کارگروه، کمیته یا کمیسیون مشترک برای تصمیم گیری در زیاره مسائل مربوط به حریم پایتخت تشکیل شود و تمام دستگاه ذی‌مدخل شامل استانداری، فرمانداری، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، شهرداری تهران و شهرداری های شهرهای اطراف پایتخت در آن کمیته حضور داشته باشند تا بتوانند تصمیمات کلان و یکپارچه‌ای را برای حریم شهر تهران اتخاذ کنند تا به این شکل، تعارضات مربوط به حریم پایتخت برطرف شود. همچنین شهرداری تهران در تالشی است تا باهمراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، طرح جدیدی را درباره تعریف حریم کلانشهرها و نحوه مدیریت بر آنها در پارلمان کشور مطرح کند.

در همین راستا از حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران درباره آخرین برنامه‌های شهرداری برای رفع تعارضات موجود با استانداری درباره نحوه مدیریت حریم تهران و شهرهای اقماری آن سوال کردیم و او نیز در پاسخ به خبرنگار ایبنا گفت: قوانینی که در یاره مدیریت حریم شهر تهران وجود دارد، مکفی است، اما بعضا ندهای دولتی در تصمیم‌گیری‌های خود استنباط‌هایی را انجام می دهند که باعث ایجاد تعارضاتی می شود. البته سازمان بازرسی کل کشور به عنوان یک مرجع نظارتی قانونی، اعلام کرده است که تعیین تکلیف موارد مربوط به حریم شهر تهران برعهده شهرداری است. با وجود این ابلاغ سازمان بازرسی، برخی سیاست‌گذاران در وزارتخانه‌ها و استانداری تهران، این طور استنباط می کنند که شهرهای نوپدیدی مثل شهرهای اقماری تهران می تواند حریم داشته باشد، ولی در همان محدوده، تهران به عنوان پایتخت کشور نمی تواند. حریم داشته باشد. این که در آن محدوده‌ها شهر تهران به عنوان شهر مادر حتما باید حریم داشته باشد و مدیریت آن باید برعهده شهرداری باشد، بدهی است و متأسفانه برخی دوستان در موضوعی کاملاً بدیهی با ما چالش دارند. معاون شهردار تهران در این زمینه منطقه «مرضی کرده» در جنوب منطقه ۱۹ تهران را مثال زد و گفت: مرضی گر در حال حاضر از نظر تقسیمات کشوری یک روستا محسوب می شود، اما با توجه به افزایش جمعیت، این منطقه ممکن است در آینده به شهر تبدیل شود، در چنین شرایطی ندهای سیاست‌گذار بر اساس رویه‌های قبلی که در یاره دیگر شهرهای اقماری رخ داده است، احتمال دارد که در آینده برای مرضی گرد حریم قائل شوند، اما در آن محدوده برای تهران حریمی در نظر بگیرند. این در حالی است که مرضی گرد یک منطقه نوپدیدی است که بخش زیادی از ساخت‌وسازهایی که در آن انجام شده، غیر قانونی بوده‌است. صارمی با تأکید بر این که ابلاغ تکلیف طرح راهبردی مدیریت حریم تهران به افزایش چالش‌ها و تعارضات در مدیریت حریم پایتخت دامن زده است، عنوان کرد: از مجلس محترم انتظار داریم که به مساله حریم تهران ورود پیدا کند و قوانین مربوط به آن را اصلاح کند. ما معتقدیم که موضوعات مربوط به حریم پایتخت باید نسبت به سایر شهرهای کشور مقررات جداگانه داشته باشد. ما بوداریم این مسئله در مجلس شورای اسلامی مورد توجه قرار گیرد. معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران ادامه داد: پیدایش بخش زیادی از قوانین شهری امروز و تشکیل شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مربوط به ابتدای دهه ۵۰ است: در آن زمان وقتی مقررات شهری وضع شد، تهران در بسیاری از مقررات وضع قوانین مشابه مربوط به آن کمیسیون ماده ۵، آیین‌نامه معماران و… مستثنی شد، اما در قوانینی که بعد از انقلاب تصویب شد، تهران به عنوان استثناء در نظر گرفته نشد و قانون‌گذاران شبیه یک شهر ۵ هزار نفری به آن نگاه کردند و تمام مقرراتی را که برای شهرهای کوچک وضع کردند، برای تهران هم اعمال کردند. این در حالی است که جمعیت پایتخت معادل کشور حوزه خلیج فارس است.

سازوکار واگذاری بنگاه‌های دولتی به متقاضیان مشخص شد

سرویس سیاسی – سازوکار واگذاری بنگاه‌های دولتی به متقاضیان در سال آینده مشخص شد و به این ترتیب این بنگاه‌ها پس از احراز صلاحیت حرفه ای و اهلیت فنی و مالی و نداشتن بدهی معوق متقاضی به نظام بانکی، سازمان خصوصی سازی و صندوق های بازشتستگی واگذار می شوند. نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی روز شنبه مجلس در ادامه رسیدگی به بخش هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، با بندهای الحاقی (۸) و (۸) تبصره (۲) این لایحه موافقت کردند. بر اساس بند الحاقی (۱۳) تبصره (۲)، ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت مکلف است، بنگاه‌های دولتی مشمول گروه‌های (۱) و (۲) موضوع ماده (۲) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی را پس از احراز صلاحیت حرفه‌ای و اهلیت فنی و مالی و همچنین بدهی معوق متقاضی به نظام بانکی، سازمان خصوصی سازی و صندوق‌های بازشتستگی با رعایت ماده (۶۳) قانون رفع موانع تولید و ارتقای رقابت‌پذیری و ارتقای نظام مالی کشور الحاقی مصوب ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ با رعایت جزء (۲) بند(د) سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی واگذار نماید.ویس از وزیر منابع حاصله به ردیف ۳۱۰۵۰۱ مصارف مذکور در جزء (۲) بند (د) سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی را از طریق جدول الحاقی (۱۳) این قانون با تأکید بر تقویت تعاونی‌ها پرداخت کند.

در مواردی که بدهی های متقاضی به نظام بانکی، سازمان خصوصی سازی و صندوق‌های بازشتستگی از مطالبات متقاضی از دولت، شرکت‌ها و بانک‌های دولتی کمتر است، شرط فوق لازم‌العایه نمی‌باشد. بر اساس بند الحاقی ۹:نیز به قوه قضاییه اجازه داده می شود نسبت به فروش اموال غیرمنقول مزاد از طریق مزایده عمومی با رعایت قانون تجارت الکترونیکی دولت و با رعایت تشریفات قانونی اقدام نموده و منابع و وجوه حاصله از فروش پس از گردش خزانه با نظر و تأیید رئیس قوه قضائیه صرف احداث، خرید ساختمان و تکمیل و بهره برداری پروژه های نیمه تمام و تأمین و تجهیز موارد ضروری اختصاص می‌یابد.

سیاسی

جوادی حصار سخنگوی حزب اعتماد ملی:

مدیریت‌های انحصاری مردم را نچ می‌دهد

■ **فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: چیزی که امروز جامعه را به شدت رنج می‌دهد نوعی از کنترل و مدیریت انحصاری است که در حوزه گزینش‌گری‌های عمومی ذیل نظارت استصوابی و در حوزه غیرمدیریتی ذیل عنوان امنیتی شکل می‌گیرد.**



یکی از اصلاحات اساسی و جدی که در کوتاه‌مدت باید انجام گیرد و این مورد فقط از دست حاکمیت برمی‌آید و هیچ‌کس نمی‌تواند این‌ کار را انجام دهد، این است که بین مجلس و دولت هماهنگی‌هایی به وجود بیاید که بخش‌هایی از دولت تعویض نشوند و حتی اگر برنامه‌های آقای رئیسی قابلیت اجرایی خود را از دست داده مجلس پیشنهادهای استیضاح را مطرح کند تا در حقیقت مردم کمی باور کنند که از اراده‌ای برای تغییر وضع موجود وجود دار.

امکان را ندارد. گزینه دیگر این است که ارائه راهنامیی و هماهنگی‌های لابی‌گونه بین چهره‌های تأثیرگذار اصلاح‌طلب و چهره‌های تأثیرگذار حاکمیتی انجام شود که متناسبانهٔ اقتدر مواع وجود دارد که یکی از عمده‌ترین این مواع جو منفی است که نسبت به این است. قضیه وجود دارد. یعنی استقبال از طرف جامعه نسبت به این طور رفتارها کمتر دیده می‌شود و بیشتر موج منفی داده می‌شود که چرا اصلاح‌طلبان با حاکمیت گفت‌وگو و تبادل‌نظر می‌کنند؟

جوادی حصار تصریح کرد: قسمت سوم این است که اصلاح‌طلبان در کنار مردم و اکثریت مردم قرار بگیرند که اکثریت مردم نشان دادند که انتقاد و اعتراض به وضعیت مدیریتی کشور دارند. اما مثل برخی کاملاً قطع امید کردند. جبهه اصلاحات در بیانیه‌ای که منتشر شد، اعلام کرد ما معتقد به نقد و بررسی چالش‌های سیاسی و مدیریتی هستیم و معتقدیم حاکمیت باید معطوف به نظر مردم و جریان‌های اصلاحی دست به اصلاحات عمیق و کاربردی در حوزه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی و اجرایی بزند و از جمله مهم‌ترین آنها بحران‌های اقتصادی و سیاسی است که امروز در کشور وجود دارد.

وی افزود: ناکارآمدی دولت در کنترل تورم، جو روانی حاکم بر بازار اقتصادی کشور، فوران سرسام‌آور قیمت‌های مخصوصاً در حوزه خودرو، طلا، ارز و امثال این موارد، بی‌کفایتی برخی مسئولان را کاملاً محرز کرده است. یکی از اصلاحات اساسی و جدی که در کوتاه‌مدت باید انجام گیرد و این مورد فقط از دست حاکمیت برمی‌آید و هیچ‌کس نمی‌تواند این کار را انجام دهد، این است که بین مجلس و دولت هماهنگی‌هایی به وجود بیاید که بخش‌هایی از دولت تعویض شوند و حتی اگر برنامه‌های آقای رئیسی قابلیت اجرایی خود را از دست داده مجلس پیشنهادهای استیضاح را مطرح کرد. تاد حقیقت مردم کمی باور کنند که از اراده‌ای برای تغییر وضع موجود وجود دارد. سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: نمایندگان مجلس که در سال آخرشان هستند، به گمان من حاضر به چنین ریسک‌هایی نیستند. اما اگر ما بتوانیم عملیاتی، اجرایی و قابل وصول کرده و ایجاد امید راه این است که اصلاحاتی در سطح دولت انجام گیرد. مجلس قوانینی وضع کند که یک مقدار گشایش‌های عمومی تری در حوزه فرهنگی و سیاسی ایجاد شود و سازوکاری انتخاب کند که در پروسه یکسال آینده مشارکت قابل قبولی را از مردم شاهد باشیم.

بعید می‌دانم با شعار، دعوت و اینکه بفرمایید در انتخابات مجلس شرکت کنید کسی راضی به این کار شود. بنابراین باید بستری فراهم شود که آن بستر مردم را از رنج به مشارکت مجدد کرده و ایجاد امید کند. برای اینکه اداره امور کشور با روش کنونی ممکن نباشد و باید روش جدیدی در اداره امور کشور پیش گرفته شود که از افراد متخصص، کارآمد، امین و مورد اعتماد قاطبه مردم ایران در مدیریت کشور استفاده دست پیدا کند.

عباس‌زاده مشکینی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

گروسی برای انجام یک ماموریت سیاسی به ایران آمده است

بعدا یک نقطه‌ای از این گزارش و اطلاعات را بیرون کشید و همین را مبنای سوالات و تردیدهای بعدی و نهایتاً فئسارهای بعدی بر ایران قرار داد. بر همین اساس من اعتقاد دارم آمدن ایشان به ایران نفعی به حال ما نخواهد داشت. وی ادامه داد: یک نکته دیگر این است که آقای گروسی قبل از اینکه خود را متعهد به انجام کارهای حرفه‌ای بداند یعنی تعهد سازمانی نداشته باشد، متعهد به غربی‌هاست یعنی برای یک کار تکنیکال فنی به ایران نمی‌آید. انگار برای انجام یک ماموریت سیاسی به ایران آمده و انگار باید به غربی‌ها پاسخگو باشد.

عباس‌زاده مشکینی بیان کرد: اعتقاد دارم اصلا یک مدت نباید گروسی را بنه ایران راه می‌دادند، زیرا واقعا اطلاعاتی که می‌آید می‌گیرد و می‌برد از عمل ما استفاده می‌کند. این هم تازه همه اطلاعاتی بلکه یک جمله را بیرون می‌کشد و آن را مبنای همه تردیدها قرار می‌دهد به همین خاطر موافق نیومد

یکشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱، ۱۲ شعبان ۱۴۴۴ ه‍. ق، ۵۰ مارچ ۲۰۲۳، شماره ۴۱۶۹، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

اقتدار امنیتی نظام

سید احمد علم‌الهدی با تأکید بر این که فتنه در حوزه حجاب است، ابراز کرد: فضا را به جایی رسانده‌اند که هر نهاد حاکمیتی در این حوزه اقدام کند، چنین تلقی می‌شود که حجاب حکومتی است و بنابراین، دیگر اقتدار امنیتی نظام نمی‌تواند در این عرصه میدان‌داری کند. امام راحل از روز اول، آمریکا را شیطان بزرگ خواندند. شیطان بزرگ از ابتدا هر چه توطئه کرده شکست خورده و در این دو توطئه هم شکست خواهد خورد. مدیران و مسئولان در تمام عرصه‌ها دست‌به‌کار هستند تا فتنه دشمن را خشتی کنند. عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به آیه هفت سوره مبارکه محمد (ص) خاطر نشان کرد: برادران و خواهران، در هشت سال دفاع مقدس همه دنیا بر سر این نظام ریخت، اما مردم به میدان آمدند و از انقلاب خود دفاع کردند. امروز چه چنین جنگ ناجوانمردانه‌ای حتی سخت‌تر از جنگ نظامی در جریان است، اما باز هم اگر کمک مردم در کار باشد، دین خدا پیروز خواهد شد.

پشت قضیه مسمومیت دانش‌آموزان

محمد علی محسنی بندپی با بیان اینکه هنوز علت مشخصی از سوی دولت برای این موضوع ذکر نشده است، گفت: احتمال دارد گروه‌هایی که از ورود خانم‌ها به عرصه‌های مختلف سیاسی اقتصادی و علمی می‌ترسند و با یا آن مخالفت هستند، پشت این قضیه باشند؛ اما دولت قول داده است با جدیت بیشتری زوایای پنهان این موضوع را آشکار کند و مجلس از اختیارات و بُعد نظارتی خودش استفاده می‌کند تا این قضیه هر چه سریعتر مرفع و خاتمه‌دها به آرامش بازگردند و دانش‌آموزان هم بتوانند به تحصیل خودشان ادامه دهند.

اعدام کنید

حجت‌الاسلام سیدمحمدنهی موسوی‌فرد، امام جمعه اهواز با اشاره به فعالیت تروریست‌های اقتصادی برای دشمنی با نظام گفت: در عین حال کشور از آمان‌ده در شرایط جنگ ترکیبی قرار گرفت و این سبب افزایش فشار اقتصادی بر مردم شد و مسئولین باید از معیشت و حق مردم انقلابی که تحت فشار اقتصادی دشمنان هستند، حمایت کنند. وی افزود: هر سه حوزه باید با فعالیت انقلابی در کنار مردم باشند و با تروریست‌های اقتصادی مبارزه کنند. لحظه‌ای از این تروریست‌ها نباید مسامحه صورت بگیرد. باید برای دانه‌درشت‌ها از جریمه‌ها و مجازات سنگینی نظیر حبس و اعدام استفاده شود.

مخالف تحصیل دختران

معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: مشکلات کنونی مدارس دخترانه از جمله همه‌های دشمنان علیه ایران اسلامی و دولت سیزدهم است تا این دولت را مخالف تحصیل دختران و حضور این قشر در جامعه نشان دهد، در حالی که تحصیل دانش‌آموزان دختر، مایه افتخار ایران است و در نظام جمهوری اسلامی بخشی از جمعیت‌های علمی، مسئولان و مدیران، فرهنگیان، ورزشکاران، هنرمندان، پژوهشگران و سیاست‌مداران رازنان تشکیل می‌دهند.

۴۸ ساعت سقوط می‌کند

معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به جنگ اقتصادی تحمیل شده به کشور گفت: علت آنکه مردم نسبت به مسائل اقتصادی کاملاً آگاه نیستند، عدم مشارکت کامل آن‌ها در اقتصاد است. اگر نصف فشار اقتصادی که به ایران وارد شده است به اقتصاد کشور دیگری وارد شود کمتر از ۴۸ ساعت سقوط می‌کند. ما در جنگ کامل جمعیت‌های هستیم و اگر مردم در اداره اقتصاد و مسائل پولی، مالی مشارکت داده شوند به این مسائل آگاه می‌شوند و مشارکت آن‌ها افزایش پیدا می‌کند.

نقش داشتن تانکر

رضا کریمی صالح معاون فرماندار پردیس با اشاره به مسمومیت دانش‌آموزان در مدرسه خیام پردیس اظهار داشت: در زمان وقوع حادثه مسمومیت برای دانش‌آموزان در بی شناسایی عامل انتشار گاز، عوامل حاضر در محیط به یک دستگاه تانکر در مجاورت مدرسه مشکوک شدند. وی افزود: در بررسی‌های صورت گرفته در همان لحظات ابتدایی مشخص شد، بوی نامطبوع انتشار یافته در مدرسه به بوی سوخت داخل تانکر شباهت زیادی دارد لذا بلافاصله خودروی تانکر توقیف و راننده با دست‌باز شد.

مسمومیت ۲۱ دانشجوی کرج

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز با اعلام مسمومیت تعدادی از دانشجویان در یک خوابگاه دخترانه در کرج، گفت: حال عمومی تمام دانشجویان دچار مسمومیت مساعد و رو بهبودی کامل است. شهرام صیادی با اشاره به تماس تلفنی روز پنجشنبه ۱۱ اسفند ماه از یک خوابگاه دانشجویی دخترانه در کرج با اورژانس ۱۵۵ مبنی بر مسمومیت تعدادی از دانشجویان افزود: فوراً یک اتوبوس آمبولانس و شش آمبولانس به محل اعزام و پس از اقدامات اولیه و امور درمانی، ۲۱ دانشجو به بیمارستان کوثر منتقل شدند که خوشبختانه حال همگی خوب است و مورد حاد و بد حال وجود ندارد و به تدریج دانشجویان در حال ترخیص هستند.

انتقاد عجیب معاون رئیسی

سید محمدحسینی با اذعان به اینکه بخشی از ناراحتی‌های کنونی مردم از تبعیض است، افزود: متأسفانه گاهی تبعیض و پارتنی‌پازی‌هایی در ادارات باعث گله‌مندی مردم شده است و اخیراً رئیس‌جمهور در بخش خودرو تذکر دادند. متأسفانه برخی از مدیران خود را عقل کل دانسته و با وعده‌ی سرانجام به مردم داده که این باعث تغییر افکار و باور عمومی مردم می‌شود. در حالی که این رویکرد خلاف سیاست‌های دولت سیزدهم است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همه مدیران نیازمند آموزش بوده و باید ارزش‌شیبایی، نظارت و تقویت بهره‌ای دینی مورد توجه قرار گیرد، خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور اصول دوازده‌گانه‌ای که بیشتر حول محور مبارزه با فساد است، ارائه کرده که باید اجرایی شود نه اینکه روی کاغذ بماند.

یکی از ۵ قدرت دنیاست

رئیس قوه مقننه عنوان کرد: امروز بی شک ایران اسلامی با همه مشکلات و تحریم‌ها در حوزه مسائل موشکی و هوافضا یکی از ۵ قدرت دنیاست و همه این ظرفیت‌ها و امکانات به دست همین مردم و جوانانی که قلبا به سنت‌های الهی اعتقاد داشته و تلاش صادقانه دارند، به دست آمده و این بازدارندگی را در مقابل دشمن ایجاد کرده که چنین امنیتی امروز برقرار شده است.

آذری جهرمی

محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود نوشت: می‌گفتند شبک‌های اجتماعی خارجی عامل ایجاد ناامنی در کشورند؛ در حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی و نهمه به رژه نیروهای مسلح در اهواز، علت را در عدم همکاری پلنفرم‌های بین‌المللی جستجو کردند. این روزها که شبک‌های اجتماعی مسدود و محدودیت‌های شدیدتری بر اینترنت وضع و کسب و کار و زندگی مردم مختل شده است، گسترده‌ترین اقدام ضدامنیتی علیه کودکان عزیز ایرانیون زمین و در مدارس رخ داده است و مشخص نیست صاحبان آن نظرات مششع کجا هستند!

کلید سفارشات کلاچ چوب

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۰
چوبی
دکوراسیون غرفه و منزل

کلیه سفارشات کلاچ چوب